<sup>51</sup> Just as in Dn 7:3.

<sup>52</sup> Text from OTP 1; the best mss. are from the Latin and Syriac families. In Latin, then: "11.1. Et factum est secunda nocte, et vidi somnium, et ecce ascendebat de mari aquila, cui erant duodecim alae pinnarum et capita tria. 2. Et vidi, et ecce expandebat alas suas in omnem terram, et omnes venti caeli insuflabant ad eam et nubes ad eam colligebantur. 3. Et vidi, et de pinnis eius nascebantur contrariae pinnae, et ipsae fiebant in pinnaculis minutis et modicis. [...] 12.10. Haec est interpretatio visionis huius quam vidisti: 11. Aquilam quam vidisti ascendentem de mari, hoc est regnum quartum, quod visum est in visu Danihelo fratri tuo, 12. sed non est illi interpretatum, quomodo ego nunc tibi interpretor vel interpretavi. 13. Ecce dies veniunt, et exsurget regnum super terram et erit timorator omnium regnorum quae fuerunt ante eam. [...]"

important by them than those of Masinissa, king of Numidia; to him it was ascribed that Hannibal was conquered; to him, that Syphax was made prisoner; to him, that Carthage was destroyed; he was ranked with the two Africani, as a third saviour of the city; yet a war had lately been carried on with his grandson in Africa, so implacably, that they would not save the vanquished prince, for the sake of his grandfather's memory, from being cast into gaol, and led in triumph as a public spectacle. That they had made it a law to themselves to hate all kings, because they themselves had had such kings at whose names they might well blush, being either shepherds of the Aborigines, or soothsayers of the Sabines, or exiles from the Corinthians, or servants and slaves of the Tuscans, or, what was the most honourable name amongst them, the proud; and as their founders, according to their report, were suckled by the teats of a wolf, so the whole race had the disposition of wolves, being insatiable of blood and tyranny, and eager and hungry after riches"<sup>53</sup>

The question remaining here is not new: is the theme of the “world empires” part of popular or high culture? This matters because if part of the former, we should be able to form an explanation to define how Eunus had appropriated himself of the theme. Maybe the fact that he was an urban slave, present in banquets (where we can only imagine, the wealthy

---

<sup>53</sup> Pompeius Trogus. *Epitome of Roman History* (done by Justin), 38.6. Modern comm. by YARDLEY, John C. *Justin and Pompeius Trogus: A Study of the Language of Justin's Epitome of Trogus*. Toronto / Buffalo / London, 2003. Original Latin text in SEEL, Otto (ed.). *M. Iuniani Iustini Epitoma Historiarum Philippicarum Pompei Trogi: Accedunt Prologi in Pompeium Trogum (Bibliotheca Scriptorum Graecorum Et Romanorum Teubneriana)* (Latin Edition). Berlin, De Gruyter, 1956 (1985 reprint): “Quippe non delicta regum illos, sed vires ac maiestatem insequi, neque in uno se, sed in aliis quoque omnibus hac saepe arte grassatos. Sic et avum suum Pharnacen per cognitionum arbitria succidaneum regi Pergameno Eumeni datum; sic rursus Eumenen, cuius classibus primo in Asiam fuere transiecti, cuius exercitu magis quam suo et magnum Antiochum et Gallos in Asia et mox in Macedonia regem Perseum domuerant, et ipsum pro hoste Habitum eique interdictum Italia, et quod cum ipso deforme sibi putaverant, cum filio eius Aristonico bellum gessisse. Nullius apud eos maiora quam Masinissae, regis Numidarum, haberi merita; huic inputari victum Hannibalem, huic captum Syphacem, huic Karthaginem deletam, hunc inter duos illos Africanos tertium servatorem urbis referri: tamen cum huius nepote bellum modo in Africa gestum adeo inexpiabile, ut ne victum quidem patris memoriae donarent, quin carcerem ac triumphum spectaculum experiretur. Hanc illos omnibus regibus legem odiorum dixisse, scilicet quia ipsi tales reges habuerint, quorum etiam nominibus erubescant, aut pastores Aboriginum, aut aruspices Sabinorum, aut exules Corinthiorum, aut servos vernasque Tuscorum, aut, quod honoratissimum nomen fuit inter haec, Superbos; atque ut ipsi ferunt conditores suos lupae uberibus altos, sic omnem illum populum luporum animos inexplebiles sanguinis, atque imperii divitiarumque avidos ac ieiunos habere. Quippe non delicta regum illos, sed vires ac maiestatem insequi, neque in uno se, sed in aliis quoque omnibus hac saepe arte grassatos. Sic et avum suum Pharnacen per cognitionum arbitria succidaneum regi Pergameno Eumeni datum; sic rursus Eumenen, cuius classibus primo in Asiam fuere transiecti, cuius exercitu magis quam suo et magnum Antiochum et Gallos in Asia et mox in Macedonia regem Perseum domuerant, et ipsum pro hoste Habitum eique interdictum Italia, et quod cum ipso deforme sibi putaverant, cum filio eius Aristonico bellum gessisse. Nullius apud eos maiora quam Masinissae, regis Numidarum, haberi merita; huic inputari victum Hannibalem, huic captum Syphacem, huic Karthaginem deletam, hunc inter duos illos Africanos tertium servatorem urbis referri: tamen cum huius nepote bellum modo in Africa gestum adeo inexpiabile, ut ne victum quidem patris memoriae donarent, quin carcerem ac triumphum spectaculum experiretur. Hanc illos omnibus regibus legem odiorum dixisse, scilicet quia ipsi tales reges habuerint, quorum etiam nominibus rubescant, aut pastores Aboriginum, aut aruspices Sabinorum, aut exules Corinthiorum, aut servos vernasque Tuscorum, aut, quod honoratissimum nomen fuit inter haec, Superbos; atque ut ipsi ferunt conditores suos lupae uberibus altos, sic omnem illum populum luporum animos inexplebiles sanguinis, atque imperii divitiarumque avidos ac ieiunos habere”.